Санкт-Петербург

Муниципальное образование Муниципальный округ Звездное

Муниципальный Совет

Протокол № 4
Публичных слушаний по проекту Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное
 «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Звездное»
Дата проведения публичных слушаний: 17 ноября 2014 г.

Время проведения публичных слушаний: 14 часов 00 минут.
Место проведения публичных слушаний: Муниципальный Совет муниципального образования Муниципальный округ Звездное, Санкт-Петербург, ул. Алтайская, д. 13, литер «А», кабинет 23.

Комиссия по подготовке и проведению публичных слушаний:

1. Председательствующий на публичных слушаниях: - Артамонов Владимир Геннадьевич – заместитель главы муниципального образования  Муниципальный округ Звездное.
2. Секретарь публичных слушаний – Лукьяненко Светлана Викторовна – руководитель аппарата Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное.
Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

3. Владимиров Константин Викторович - депутат Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное.
4. Изотова Светлана Анатольевна – руководитель отдела по вопросам местного значения Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное.
5. Седова Ирина Владимировна – заместитель главы Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное.

6. Тройчанская Елена Всеволодовна – руководитель юридического отдела Местной администрации муниципального образования Муниципальный округ Звездное.
Присутствовали:
Жители муниципального образования Муниципальный округ Звездное в количестве 3 человек согласно прилагаемому списку.
Слушали: председателя публичных слушаний Артамонова В.Г.
О проекте Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Звездное».

Васильева Е.А. предложила для эффективной реализации полномочий депутатов Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное дополнительно внести в статью 32 Устава пункт 12 следующего содержания: «12. Депутат Муниципального Совета может иметь помощника (помощников), работающего на общественных началах. Статус помощника депутата определяется Положением о помощнике депутата Муниципального Совета, утверждаемым Решением Муниципального Совета. Полномочия помощника депутата Муниципального Совета подтверждаются специальным удостоверением.».

Тройчанская Е.В. сообщила, что изменения в Устав вносятся в связи с необходимостью его приведения в соответствии с изменившимся Федеральным законодательством и законодательством Санкт-Петербурга.

Артамонов В.Г. предложил рекомендовать Муниципальному Совету муниципального образования Муниципальный округ Звездное внести в Устав муниципального образования Муниципальный округ Звездное, принятый Решением Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное от 27 ноября 2008 года № 43, следующие изменения и дополнения:

1. Подпункт 25 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«25) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации;»;

2. Подпункт 29.4 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«29.4) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.»;

3. Подпункт 34 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«34) обеспечение условий для развития на территории муниципального образования физической культуры и массового спорта, организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, физкультурно-оздоровительных мероприятий и спортивных мероприятий муниципального образования;»;

4. Подпункт 35 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «35) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;»;
5. Подпункт 35 пункта 1 статьи 5 Устава дополнить новым подпунктом следующего содержания: «35.1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»;
6. Подпункт 42 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции: «42) оказание в порядке и формах, установленных законом Санкт-Петербурга, поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в охране общественного порядка на территории муниципального образования;»;

7. Подпункт 43 пункта 1 статьи 5 Устава исключить;

8. Подпункт 45 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«45) участие в установленном порядке в мероприятиях по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ, наркомании в Санкт-Петербурге;»;

9. Подпункт 46 пункта 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«46) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений.»;

10. Дополнить пункт 1 статьи 5 Устава подпунктом 47 следующего содержания: «47) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата муниципального совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга;»;

11. Дополнить пункт 1 статьи 5 Устава подпунктом 48 следующего содержания:

«48) согласование границ зон экстренного оповещения населения.»;

12. В пункте 4 статьи 19 Устава заменить слова «и подведения итогов» словами «, установления итогов и определения результатов»;

13. Дополнить пункт 2 статьи 30 Устава подпунктом 15 следующего содержания:

«15) допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов.»;

14. Дополнить статью 32 Устава пунктом 12 следующего содержания: «12. Депутат Муниципального Совета может иметь помощника (помощников), работающего на общественных началах. Статус помощника депутата определяется Положением о помощнике депутата Муниципального Совета, утверждаемым Решением Муниципального Совета. Полномочия помощника депутата Муниципального Совета подтверждаются специальным удостоверением.»;
15. Дополнить пункт 7 статьи 36 Устава подпунктами следующего содержания:

«7.1). В случае досрочного прекращения контракта с Главой Местной администрации, а также в период со дня истечения срока полномочий Муниципального Совета, назначившего на должность Главу Местной администрации до дня принятия Муниципальным Советом нового созыва решения о назначении Главы Местной администрации по результатам конкурса, исполнение полномочий Главы Местной администрации осуществляет заместитель Главы Местной администрации.

7.2). Заместитель Главы Местной администрации должен соблюдать ограничения и запреты, установленные Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 «О противодействии коррупции.»;

16. Подпункт 9 пункта 2 статьи 47 Устава изложить в следующей редакции:

«9) имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;»;

17. Статью 53 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 53. Закупки для обеспечения муниципальных нужд

1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.».

Результаты голосования:

«За» - 10
«Против» - нет

«Воздержались» - нет

Решили:

Одобрить проект Решения Муниципального Совета муниципального образования Муниципальный округ Звездное «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования Муниципальный округ Звездное».
Председатель публичных слушаний

В.Г. Артамонов
Секретарь публичных слушаний

С.В. Лукьяненко

Члены комиссии по подготовке и проведению публичных слушаний:

Васильева Е.А.

Владимиров К.В.

Изотова С.А.

Седова И.В.

Тройчанская Е.В.

PAGE
3